

各 位

会 社 名 株式会社フォーバル
 代表者名 代表取締役会長兼社長 大久保 秀夫
 (JASDAQ・コード番号8275)
 問合せ先 取締役管理本部長 加藤 康二
 電話 03-3498-1541

業績予想の修正及び特別利益ならびに特別損失の発生に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成 21 年 11 月 9 日に公表した平成 22 年 3 月期（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）の業績予想の修正を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。同時に特別利益及び特別損失が発生についてお知らせいたします。

記

1. 平成 22 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 当期純利益 | 1 株当たり 当期純利益 |
|-------------|--------|------|------|--------|-----------------|
| | | | | | 円 銭 |
| 前回予想 (A) | 32,300 | 400 | 400 | 100 | 7.27 |
| 今回修正 (B) | 32,300 | 400 | 400 | 350 | 25.52 |
| 増減額 (B - A) | 0 | 0 | 0 | 250 | — |
| 増減率 (%) | 0.0 | 0.0 | 0.0 | 250.0% | — |
| (ご参考) 前期実績 | 34,358 | 112 | 17 | △1,879 | △136.58 |

個別業績予想につきましては、業績予想の修正はございません。

(ご参考) 平成 22 年 3 月期の個別業績予想数値（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 当期純利益 | 1 株当たり 当期純利益 |
|------------|--------|------|------|--------|-----------------|
| | | | | | 円 銭 |
| 通期 | 11,800 | 170 | 400 | 300 | 21.79 |
| (ご参考) 前期実績 | 12,486 | 201 | 338 | △2,697 | △196.00 |

2. 業績予想の修正の理由

連結業績の当期純利益につきましては、フォーバルにおいて投資有価証券売却益等により当初の予想の100百万円に対して350百万円になる見通しです。

個別業績においては、上記特別利益に加えて連結子会社に対する投融資の評価損が発生する見込みであるため、修正は行いません。

尚、売上高、営業利益、経常利益の各項目に関しては現在のところ当初予想のとおりと判断しておりますが3月の見通しあるいは実績を踏まえ修正の必要がある場合は速やかに公表いたします。

3. 特別利益の発生について

フォーバルにおいて資産の効率化を図るため当社保有株式の一部売却をしております平成22年3月期第3四半期累計期間（平成21年4月1日～平成21年12月31日）において投資有価証券売却益88百万円を計上しておりますが、第4四半期においても180百万円の投資有価証券売却益が発生する見込みです。これにより平成22年3月期の投資有価証券売却益は、連結・個別ともに269百万円の予定です。

4. 特別損失の発生について

フォーバルにおいて連結子会社等への投融資を見直した結果、193百万円の関係会社株式評価損が発生する見通しです。本特別損失による連結業績への影響はありません。

平成22年3月期における関係会社株式評価損

| | 個別 |
|--|---------|
| (A)平成22年3月期第4四半期会計期間（平成22年1月1日から平成22年3月31日まで）の関係会社株式評価損の総額（＝イ－ロ） | 193 百万円 |
| (イ)平成22年3月期（平成21年4月1日から平成22年3月31日まで）の関係会社株式評価損の総額 | 193 百万円 |
| (ロ)直前四半期（平成22年3月期第3四半期）累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）の関係会社株式評価損の総額 | 0 百万円 |

※四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※当社の決算期末は、3月31日です。

○純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合

| | 個別 |
|--------------------|-----------|
| (B)平成21年3月期末の純資産額 | 7,238百万円 |
| (A/B×100) | 2.7% |
| (イ/B×100) | 2.7% |
| (C)平成21年3月期の経常利益額 | 338百万円 |
| (A/C×100) | 57.1% |
| (イ/C×100) | 57.1% |
| (D)平成21年3月期の当期純利益額 | △2,697百万円 |
| (A/D×100) | －% |
| (イ/D×100) | －% |

以 上

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。